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O Jastrzębiu-Zdroju już od dłuższego czasu mówi się, że jest Miastem 
Mistrzów Sportu. Dowodów nie trzeba na to daleko szukać. Kolejne 
trofea zdobywane przez hokeistów, czy siatkarzy utwierdzały nas  
w tym przekonaniu. Niedawno kolejny, dobitny dowód na to dała nasza 
jastrzębianka, Laura Grzyb.
Popularna Grzybowa przed własną publicznością, w Hali Widowi-
skowo-Sportowej obroniła tytuł Mistrzyni Europy. Zwycięstwo Laury 
Grzyb jest potwierdzeniem tego, że ciężka praca popłaca. Wieloletnie 
treningi zaowocowały. I niech żywy przykład naszej sportsmenki będzie 
wzorem, że zawsze warto, często dosłownie, walczyć o swoje.
Jednak nie tylko sport jest polem, na którym nasze miasto i nasi 
mieszkańcy odnoszą sukcesy. Ostatni czas obfitował także w sukcesy 
biznesowe. Otrzymaliśmy wyróżnienia „Przyjazny Urząd” za obsługę 
inwestorów i przedsiębiorców. Jastrzębie i trzy jastrzębskie firmy 
uznano także za  „Liderów z Powołania”.
Wierzę, że jeśli o biznes chodzi, przedsiębiorczy potencjał naszych 
młodych mieszkańców uwolni nowo powstałe YOLO, punkt doradczy 
funkcjonujący przy „Biznesie na Okrągło” przy ul. Sybiraków.
W październiku - miesiącu ważnym dla szkolnictwa pochwalić możemy 
się także kolejnymi inwestycjami w szkołach. Uczniowie SP nr 12 mają 
Zieloną Pracownię do nauki chemii i fizyki, a ich młodsze koleżanki 
i koledzy z PP nr 4 wkrótce zyskają wyremontowany, ekologiczny  
i ekonomiczny budynek przedszkola.
Nawet najnowocześniejsze i najlepiej wyposażone budynki szkół  
i przedszkoli byłyby jednak niczym, gdyby nie dobrzy nauczyciele. Takich 
właśnie mamy w jastrzębskich szkołach. Pan Jacek Kluba, nauczyciel 
ZS nr 6 został laureatem konkursu Edukator Roku. 
W tym wydaniu gazety „Jastrząb” zachęcam także do lektury kolejnego 
artykułu z cyklu „Jubileuszowe spotkanie z historią miasta”. Tym razem 
dotyczy on naszej zdrojowej ulicy 1 Maja. 
Od początku historii Jastrzębia była ona kluczową drogą. Do dziś pamię-
tamy o jej wyjątkowym charakterze i wkrótce znów jeszcze bardziej 
będzie się ona wyróżniać na mapie naszego miasta. Niebawem ulica  
1 Maja stanie się deptakiem. To będzie nasz długo wyczekiwany, nowo-
czesny rynek.

W budynku przy ulicy Sybiraków 2 rozpoczął działalność YOLO – 
„YOUNG ON BOARD” Labour Office. To miejsce aktywizacji zawo-
dowej prowadzone przez jastrzębski Powiatowy Urząd Pracy, 
w którym wszyscy w wieku od 18 do 30 lat znajdą dodatkowe 
wsparcie w zakresie społecznym, poradnictwa zawodowego i psy-
chologicznego, a także zdrowia, edukacji, kwestii mieszkaniowych 
czy prawnych i ekonomicznych.

- YOLO jest efektem naszych rozmów z młodzieżą i wsłuchania się  
w ich potrzeby. Jest to także element naszej Strategii dla młodych. 
Wiemy, jak młodzi podchodzą do urzędników i urzędów, wiec my 
wyszliśmy do nich, tworząc miejsce przyjazne i nowoczesne. Tu wśród 
zieleni, na neutralnym gruncie, mogą porozmawiać o swoich planach 
zawodowych, otrzymać realną pomoc, również materialną lub po 
prostu przyjść ze znajomymi i spędzić dobrze czas. Jest też kącik dla 
dzieci, by młodzi rodzice mogli realizować swoje zawodowe ambicje, 
czuwając jednocześnie nad pociechami.  Jest to też element realizo-
wanego od lat Enter Jastrzębie – centrum kompetencyjnego dla ludzi 
młodych, które swoje docelowe miejsce znajdzie w remontowanej wła-
śnie części Łaźni Moszczenica - mówiła na otwarciu punktu Anna 
Hetman, Prezydent Miasta. 

Jego partnerami są OPS w Jastrzębiu-Zdroju, MZN w Jastrzębiu-
-Zdroju, Ebi Association, Blueform Marcin Kozłowski oraz Akade-
mia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi, Filia w Wodzisławiu 
Śląskim. Projekt jest finansowany ze środków Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej.

Jednocześnie jest to już kolejne przedsięwzięcie mieszczące się pod 
adresem przy ul. Sybiraków. Przypomnijmy, że funkcjonuje tam już 
Biznes na Okrągło, w którym mieszczą się biura coworkingowe. Ich 
działalność po otwarciu YOLO pozostaje bez zmian.

Projekt YOLO wpisuje się w przyjętą niedawno przez nasze miasto 
Strategię dla młodych – politykę młodzieżową. Więcej o tym doku-
mencie można dowiedzieć się w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej miasta.

OTWORZYLIŚMY PUNKT 
DORADZTWA DLA 
MŁODZIEŻY!

Powstał nowy punkt dla młodych na mapie 
Jastrzębia-Zdroju.
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Wielkimi krokami ku końcowi zbliża się prowadzony od kilku mie-
sięcy remont Publicznego Przedszkola nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju. 

Znaczną część robót udało się już wykonać. Budynek został 
ocieplony, dach wymieniony. Wyremontowano również kominy.

Na końcowych etapach są prace związane z budową tarasów, 
nowych schodów wejściowych i pochylni dla niepełnosprawnych.

Remont PP nr 4 dotyczy jednak nie tylko zewnętrznej części 
budynku. Renowację przechodzą instalacje: wodno-kanalizacyjna 
i centralnego ogrzewania. Przebudowywane są także łazienki.

Po remoncie budynek ma się stać bardziej funkcjonalny, dostępny 
dla osób z niepełnosprawnościami, ekologiczny, a jego użytkowanie 
ekonomiczniejsze.

Planowany termin zakończenia prac przypada na drugą połowę 
listopada. Jego koszt opiewa na niecałe 3,4 miliona złotych. Czę-
ściowo zostanie on pokryty z przyznanego miastu dofinansowania 
z funduszy unijnych – RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020.

Chemiczne oraz fizyczne tajniki mają okazję poznawać uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 12 im. Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju 
w nowej Zielonej Pracowni. Powstała ona w szkole, po tym, jak ta 
została jednym z laureatów corocznego konkursu na jej stworzenie, 
organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

- Powstała piękna, nowoczesna sala fizyczno-chemiczna, z wieloma 
atrakcyjnymi pomocami dydaktycznymi, nowoczesnym sprzętem mul-
timedialnym oraz laboratoryjnym - słyszymy w SP nr 12.  

Nowa sala od pewnego czasu jest już do dyspozycji uczniów. Jej 
otwarcie odbyło się z wielką pompą, z pokazem artystycznym, 
jednak gwoździem programu była próbka możliwości, jakie daje 
Zielona Pracownia.

Uczniowie, dzięki pomocom związanym z odnawialnymi źródłami 
energii, przedstawili  piękno przyrody widzianej w świetle UV,  
a także szereg doświadczeń chemicznych z efektem WOW (również 
tych z wykorzystaniem zakupionego dygestorium). 

Fizyczno-chemiczna sala w SP nr 12 nosi nazwę EKOenergia i EKO-
materia. Jej powstanie sfinansowano z pieniędzy WFOŚiG, a także 
Urzędu Miasta.

SP NR 12 MA ZIELONĄ PRACOWNIĘ
W specjalistycznej sali już odbywają się zajęcia.

REMONT PP NR 4 PRAWIE SKOŃCZONY
Pod koniec listopada przedszkolaki mają korzystać z placówki w nowym wydaniu.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: SP nr 12

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
archiwum Urzędu Miasta



Ma być miejscem, gdzie mieszkańcy Jastrzębia będą mogli odpo-
cząć i zjeść słodką przekąskę, dlatego to właśnie oni mieli zdecydo-
wać, jaką nazwę powinna otrzymać. A chodzi o niedawno otwartą 
kawiarenkę, która powstała na terenie stworzonej na OWN-ie strefy 
gastronomicznej.

Jastrzębianie do swojego zadania podeszli bardzo odpowiedzialnie. 
Najpierw wskazali osiem propozycji nazw kawiarenki, a później liczbą 
kilkuset głosów wybrali tę, która ich zdaniem jest najodpowiedniejsza.  
Wśród sugestii mieszkańców co do nazwy nowo powstałej kawia-
renki znalazły się m.in.: malOWNicza, CudOWNa, chilltOWN, czy 
OWueNka. - Dziękuję za wszystkie propozycje. Były bardzo interesu-
jące – dziękowała wszystkim zaangażowanym osobom Prezydent 
Anna Hetman.

Ostatecznie głosujcym do gustu najbardziej przypadła nazwa 
OWueNka. Jej autorką jest jastrzębianka pani Krystyna. Jak mówi 
pomysłodawczyni, akurat taka nazwa od razu przyszła jej do głowy.

– Miejsce, w którym znajduje się kawiarenka jest OWN-em odkąd pamię-
tam, więc moim pierwszym skojarzeniem była OWueNka - tłumaczy 
pani Krystyna, która jako zwyciężczyni konkursu mogła rzecz jasna 
liczyć na nagrodę.

Był nią bon pieniężny do wykorzystania w kawiarence, który jastrzę-
bianka i jej mąż otrzymali z rąk dzierżawcy strefy gastronomicz-
nej. Przypomnijmy, że jej stworzenie jest najnowszą inwestycją 
na OWN-ie.
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Wyremontowane przestrzenie, nowoczesne wyposażenie oraz 
urządzenia - o to wszystko wzbogacił się Zespół Szkół nr 2  
w Jastrzębiu-Zdroju. W ramach projektu „Profesjonalne pracownie 
3 w Jastrzębiu-Zdroju” odnowiona i wyposażona w nowy sprzęt 
została pracownia zawodu technik hotelarz.

Dzięki projektowi wyposażono jednostkę mieszkalną wraz z węzłem 
higieniczno-sanitarnym, profesjonalne stanowisko recepcji oraz 
część gastronomiczną. Dzięki temu uczniowie będą się kształcić  
w warunkach odpowiadających tym, jakie spotkają w miejscu pracy.

Cele projektu to: wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości 
oferty edukacyjnej jastrzębskich szkół prowadzących kształcenie 
zawodowe, służące podniesieniu zdolności uczniów do przyszłego 
zatrudnienia, a także promocja kształcenia zawodowego.

Wartość projektu: 1 614 350,52 zł.
Okres realizacji: od grudnia 2020 r. do listopada 2023 r.
Wartość dofinansowania: 1 372 197,94 zł (85 proc. środków unij-
nych).

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Infor-
macje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 znajdują się na stronie 
www.rpo.slaskie.pl

NOWOCZESNE WYPOSAŻENIE I POMOCE 
DYDAKTYCZNE DLA ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2
Pracownia dla uczniów klas o profilu technik hotelarz odnowiona  
i wyposażona w nowy sprzęt.

KAWIARENKA NA OWN-IE DOCZEKAŁA SIĘ NAZWY
Jastrzębianie uznali, że najlepszym wyborem będzie: OWueNka.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Dominika Glądała  

Tekst i zdjęcia: Wydział Funduszy Pomocowych
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W sumie niecałe pół kilometra nowego asfaltu pojawi się w najbliż-
szym czasie na dwóch jastrzębskich ulicach. Nową nawierzchnię 
zyskają drogi w sołectwach: Borynia i Bzie.

W pierwszym z nich wyremontowana zostanie ul. Świerklańska, 
a konkretnie jej 450-metrowy odcinek. Oprócz wylania nowego 
asfaltu, wykonane zostaną także pobocza. Obecnie prowadzone 
są prace rozbiórkowe.

Remont w sołectwie Bzie dotyczy skrzyżowania ulic: Gospodar-
skiej i Niepodległości. I choć łącznie nowego asfaltu będzie tam 
kilkadziesiąt metrów, to na tym nie zakończą się prace remontowe.

Dodatkowo, poza nową nawierzchnią wybudowane zostaną chod-
niki, pobocza i zjazdy w zakresie pasa drogowego na ul. Niepodle-
głości na wysokości numerów od 86 do 117. Doświetlone zostanie 
również znajdujące się tam przejście dla pieszych. 

Coraz dalej posunięte są prace związane z przebudową skrzyżowania 
ul. Podhalańskiej, Młyńskiej i Zielonej w Jastrzębiu-Zdroju. Przypo-
mnijmy, że dotychczasowa niebezpieczna i nietypowa „krzyżówka” 
zostanie zastąpiona przez kolejne w naszym mieście rondo.

Podstawowym celem jego budowy jest poprawa bezpieczeństwa. Nie 
bez znaczenia jest też jednak liczba powstającym na osiedlu Pionie-
rów domów, których mieszkańcy korzystający z ul. Młyńskiej borykali 
się z problemem jej nienajlepszego ukształtowania i ograniczonej 
widoczności. W związku z tym postanowiono także o jej częściowej 
przebudowie.

Jak postępują prowadzone w tym miejscu roboty drogowe? Powstające 
rondo ma już tarczę. Gotowe są już także wyspy rozdzielające pasy 
ruchu, przepust nad potokiem Gmyrdek i chodnik wzdłuż ul. Podha-
lańskiej.

Obecnie prowadzone są roboty brukarskie w jego rejonie ronda. Trwają 
także roboty bitumiczne – związane z wylewaniem asfaltu.

Jednocześnie dodajmy, że budowa ronda na os. Pionierów to nie 
jedyna inwestycja drogowa prowadzona w tym miejscu. Kilkaset 
metrów dalej, budowane są nowe drogi: ul. Zamłynie, ul. Mączna  
i ul. Gołębia. U ich zbiegu także zostanie przebudowane skrzyżowanie.

W sumie obie inwestycje pochłoną ponad 21 milionów złotych.  
W znacznej części będą one jednak finansowane z rządowych dofi-
nansowań w ramach programu Polski Ład.

5                    

REMONTY UL. ŚWIERKLAŃSKIEJ I SKRZYŻOWANIA 
GOSPODARSKIEJ Z NIEPODLEGŁOŚCI

RONDO NA PODHALAŃSKIEJ CORAZ BLIŻEJ!

Po zakończonych pracach w obu miejscach mieszkańcy pojadą po nowej nawierzchni.

Nowym rondem u zbiegu ul. Podhalańskiej, Młyńskiej i Zielonej pojedziemy 
jeszcze w tym roku.

Tekst i zdjęcia: Piotr Chrobok

Tekst i zdjęcia: Piotr Chrobok



Jeden zakup - dwie korzyści. Tak śmiało można powiedzieć o kolej-
nym zadaniu zrealizowanym w ramach tegorocznego Jastrzębskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Chodzi o zadanie sołeckie dla Ruptawy-
-Cisówki, które w Budżecie Obywatelskim na 2023 rok dotyczyło 
zakupu wozu strażackiego dla OSP Ruptawa.

Do strażaków ochotników trafił lekki specjalistyczny pojazd stra-
żacki marki Ford Transit Custom. Auto jest kombivanem. Zakup 
pojazdu pozwoli sprawnie i bezpiecznie dotrzeć wszędzie, gdzie 
Straż Pożarna jest potrzebna przy bardzo szerokiej uniwersalności 
wykorzystania tego pojazdu. 

Koszt zakupu nowego wozu dla OSP Ruptawa wyniósł niespełna 
200 tys. złotych. W znacznej części sfinansowano go z pieniędzy 
miasta z Budżetu Obywatelskiego, z którego przeznaczono na 
ten cel blisko 148 tys. zł. Strażakom dofinansowania udzielił też 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach, przekazując na zakup auta 50 tys. zł. 

Na zadaniu z Budżetu Obywatelskiego skorzystają jednak nie tylko 
strażacy OSP Ruptawa, ale również ochotnicy z Szerokiej. To do nich 
bowiem na podstawie umowy użyczenia trafi dotychczas użyt-
kowany przez OSP Ruptawa lekki wóz strażacki – Citroen Jumpy.

Przypomnijmy, że zakup wozu strażackiego był już kolejnym z zadań 
JBO, dotyczącego strażaków. Wcześniej, w ramach zadań sołeckich/
osiedlowych jednostkom OSP w: Jastrzębiu-Górnym, Moszczenicy, 
Bziu, a także w Ruptawie i Szerokiej przekazano strażackie umun-
durowanie.

NOWE WOZY STRAŻACKIE  
DLA STRAŻAKÓW OCHOTNIKÓW
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Mieszkańcy zdecydowali w ramach Budżetu Obywatelskiego 
o zakupie lekkiego wózu strażackiego dla OSP Ruptawa.

Młodzież udowodniła, że wystarczą małe kroki i niewielki 
wysiłek, by efektywnie działać na rzecz planety.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Wydział Dialogu Społecznego

UCZNIOWIE Z JASTRZĘBIA SPRZĄTALI ŚWIAT

„Sprzątanie świata" jest międzynarodowym ruchem na rzecz 
ochrony środowiska. W Polsce akcja została zainicjonowana w 1994 
roku. Jej celem jest promowanie nieśmiecenia, edukacja odpadowa 
oraz inicjowanie działań, dzięki którym zmniejszy się nasz nega-
tywny wpływ na środowisko. 

W tym roku jej uczestnicy łączyli swoje siły pod hasłem: „Sprzątanie 
świata łączy ludzi”, do czego nawiązywał oficjalny plakat promujący 
wydarzenie. Podobnie, jak w poprzednich latach, również i w obec-
nym roku, akcja miała swoje jastrzębskie wydanie, podczas którego 
posprzątany został Las Kyndra.

W akcję zaangażowały się placówki oświatowe naszego miasta. 
Uczniowie wraz z  nauczycielami sprzątali okolice szkół i wybrane 
zielone obszary leśne na terenie miasta. Łącznie udało się zabrać 
aż 360 worków na śmieci. Co istotne, jeden pełny worek oznacza 
120 litrów zebranych odpadów.

Poza samym sprzątaniem odpadów, które zdecydowanie nie 
powinny znaleźć się w lesie, akcja sprzątania świata to dobry 
moment, aby zastanowić się nad tym, w jakim stopniu dbamy o oto-
czenie wokół nas. To my jesteśmy odpowiedzialni za naszą planetę 
i to nasze niewłaściwe działania przyczyniają się do pogorszenia 
stanu środowiska naturalnego.

Tekst: Wydział Ochrony Środowiska
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Podczas zebrań na przełomie sierpnia/września zostały wybrane 
przez mieszkańców zadania, które będą realizowane z Funduszu 
Sołeckiego w 2024 roku.

Sołectwo Bzie:
• zakup i montaż elementu placu zabaw (rozbudowa placu zabaw  

zlokalizowanego przy boisku Zryw Bzie ul. Spółdzielcza)
• organizacja festynów
• zakup iluminacji świątecznych

Sołectwo Skrzeczkowice:
• imprezy kulturalne i promocyjne (dożynki)
• remont ulicy Myśliwskiej c.d. (do wysokości wskazanych środ-

ków)

Sołectwo Borynia:
• imprezy kulturalne – Dzień Dziecka, dożynki
• remont rowu ul. Bema (od ul. Powstańców Śląskich) do wyso-

kości środków

Sołectwo Moszczenica:
• położenie nakładki asfaltowej na ulicy Srebrnej
• organizacja imprez kulturalno-promocyjnych

Sołectwo Ruptawa-Cisówka:     
• wykonanie nawierzchni drogi na ulicy Oliwkowej (do wysokości 

środków)
• organizacja imprez kulturalno-promocyjnych

Sołectwo Szeroka:
• budowa oświetlenia ul. Powstańców Śląskich od nr 36 do 36D, 

od nr 34 do nr 34C
• wymiana oświetlenia na oprawy LED w sołectwie Szeroka

• imprezy kulturalne dla mieszkańców sołectwa Szeroka
• zakup materiałów do pomalowania barier metalowych w sołec-

twie

Każde z jastrzębskich sołectw (Borynia, Bzie, Moszczenica, Rupta-
wa-Cisówka, Skrzeczkowice oraz Szeroka) w ramach Funduszu 
Sołeckiego dysponuje kwotą 69 140,40 zł. Łącznie daje to 414 
842,40 zł.

Co to jest Fundusz Sołecki?
Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Są to pie-
niądze wyodrębnione w budżecie gminy, o wydatkowaniu których 
decydują bezpośrednio mieszkańcy poszczególnych sołectw. Pienią-
dze mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców sołectw.

MIESZKAŃCY ZADECYDOWALI
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Wybrano zadania do realizacji z Funduszu Sołeckiego w 2024 roku.

Czterem jastrzębskim sołectwom: Boryni, Skrzeczkowicom, 
Bziu oraz Ruptawie-Cisówce zostało przyznane dofinansowanie  
w ramach Inicjatywy Sołeckiej. Symboliczne czeki opiewające na 
kilkanaście tysięcy złotych trafiły do każdego z nich przed kilkoma 
miesiącami.

Dziś pieniądze są już spożytkowane. W każdym z sołectw wyko-
rzystano je na realizację jednego zadania. 

W Boryni z pieniędzy skorzystał Zespół Folklorystyczny „Druga Mło-
dość”, któremu sfinansowano stroje. Zakupiono 7 męskich zdobio-
nych kamizelek, 14 białych ludowych koszul, 9 żakietów damskich 
w trzech kolorach, 9 białych damskich bluzek, 9 chust w kolorach 
dopasowanych do żakietów oraz 5 białych tradycyjnych czepców. 
Stroje  - 18 kompletów strojów letnich, w skład których wchodzi 
spódnica oraz letnia bluzka w ludowy wzór oraz 18 czarnych jakli 
zapinanych na guziki – otrzymały członkinie Koła Gospodyń Wiej-
skich w Skrzeczkowicach.
Także KGW z Ruptawy-Cisówki wzbogaciło się o nowe elementy 
ubioru. Do należących do niego pań trafiły jakle w liczbie 23 sztuk.

W Bziu natomiast, pieniądze z Inicjatywy Sołeckiej zostały wyko-
rzystane na zakup kamer monitoringu, którym objęty jest obszar 
placu zabaw i siłowni pod chmurką przy ul. Klubowej.

Łącznie na realizację zadań w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
Inicjatywa Sołecka na 2023 rok, Miasto zapewniło kwotę 66 000,00 zł, 
z czego 80 procent to pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
w marszałkowskim konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku.

INICJATYWA SOŁECKA ZREALIZOWANA
Są nowe stroje dla Kół Gospodyń 
Wiejskich, „Drugiej Młodości” 
i monitoring w Bziu.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Paulina Kulbat

Tekst: Wydział Dialogu Społecznego, zdjęcie: Piotr Chrobok
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Na zamku w Pszczynie odbyła się 8. edycja Międzynarodowego 
Kongresu Lider z Powołania. Ta uroczystość zgromadziła znako-
mitych gości: przedstawicieli dyplomacji, medycyny, wybitnych 
naukowców, prezydentów miast, artystów, fotografów, malarzy. 
Kongres umożliwił wymianę doświadczeń biznesowych wśród gości, 
ambasadorów marek polskich i działających na gruncie międzyna-
rodowym.

Nagrodę w jednej z najbardziej prestiżowych kategorii - Lider XXI 
wieku otrzymała Anna Hetman, Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Podziękowała za to wyjątkowe wyróżnienie, podkreślając jednak, 
że czuje ogromną dumę z nagród dla jastrzębskich firm.

- Statuetka jest jedną nagrodą i za nią dziękuję. Drugim cudownym 
prezentem jest obecność i wyróżnienie liderów biznesu jastrzębskiej 
ziemi, bo największą dumą jest to, że nasze miasto stwarza świetne 
warunki do rozkwitu biznesu – wskazywała Prezydent Anna Hetman.

Oprócz pani prezydent  podczas Kongresu w Pszczynie wyróżnione 
zostały trzy jastrzębskie firmy. Nagrody otrzymali: Teresa Jonas 
- prezes sieci Drogerie Polskie, Joanna Karzełek – właścicielka 
gospodarstwa agroturystycznego oraz Piotr Piekarski – właściciel 
Jastrzębskiego Browaru.

Podczas wydarzenia zostali wyłonieni zwycięzcy – zaangażowani 
oraz charyzmatyczni menadżerowie – liderzy w różnorodnych dzie-
dzinach: kulturze i sztuce, sporcie, gospodarce, na polu społecznym 
w celu promowania pozytywnych postaw oraz rozwoju synergii 
reprezentowanych środowisk.

Spotkanie uświetnił koncert gwiazdy wieczoru, pianisty jazzowego 
– Krzysztofa Kobylińskiego.

JASTRZĘBIE Z NAGRODĄ NA KONGRESIE 
LIDER Z POWOŁANIA

Prezydent Miasta Anna Hetman z wyróżnieniem Lidera XXI wieku. Podczas 
uroczystości nagrodzone zostały też trzy firmy z naszego miasta.

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krzeszkiewicz

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Związek Przedsię-
biorców i Pracodawców Śląsk wraz Center for International Private 
Enterprise wyróżniły Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

Małe i średnie przedsiębiorstwa tworzą obraz gospodarki miast i gmin 
i przyczyniają się do rozwoju lokalnych społeczności. A Państwa zaan-
gażowanie, tworzone programy, pomoc w każdej kwestii , tworzenie 
nowych przestrzeni dla biznesu, serdeczność, otwartość oraz profesjona-
lizm i zdolność efektywnej współpracy z jastrzębskimi firmami stanowią 
źródło inspiracji dla innych miast i instytucji – mówili przedstawiciele 
zarządu ZPP na uroczystości wręczenia nagród.

Oprócz Jastrzębia-Zdroju nagrodę otrzymały Katowice, Rybnik  
i Siemianowice Śląskie.

- Takie wyróżnienia cieszą i motywują do jeszcze większego wysiłku na 
rzecz naszych, jastrzębskich firm.  Każdy przedsiębiorca, niezależnie od 
wielkości czy profilu działalności może do nas przyjść z każdą kwestią 
i pytaniem. Jesteśmy po to, by Was wspierać i ułatwiać prowadzenie 
biznesu w Jastrzębiu-Zdroju – mówi Anna Hetman, Prezydent Miasta.

O wszystkich działaniach jastrzębskiego samorządu wspierających 
przedsiębiorczość, można przeczytać w zakładce Strefa Biznesu na 
miejskiej stronie internetowej: jastrzebie.pl

Pracownicy Wydziału Strategii, Rozwoju i Obsługi Inwestora są do 
Państwa dyspozycji:
tel. 32 47 85 390; 32 47 85 181, e-mail: inwestor@um.jastrzebie.pl

JEŻELI PROWADZIĆ BIZNES, TO TYLKO 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
Nasze miasto z nagrodą „Przyjazny Urząd”.

Tekst i zdjęcie: Wydział Strategii, Rozwoju i Obsługi Inwestora
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Ich popularność znacznie wzrosła w trakcie pandemii COVID-19, ale 
w Jastrzębiu zainteresowanie nimi było od wielu lat. Zawsze spore. 
Rodzinne Ogródki Działkowe, uznawane za zielone oazy spokoju  
w naszym mieście są wręcz rozchwytywane. Pierwsze z nich na 
dobrą sprawę powstały jeszcze przed prawnym uregulowaniem 
ROD, tuż po II wojnie światowej. 

Obecnie w Jastrzębiu funkcjonuje 17 Rodzinnych Ogródków Dział-
kowych, w których zrzeszone są 2384 działki o łącznej powierzchni 
88 ha.

Ogródki działkowe ważne są nie tylko dla działkowiczów. Również 
miasto jest zaangażowane w ich rozwój i odpowiednie funkcjono-
wanie. I właśnie za to Anna Hetman, prezydent Jastrzębia-Zdroju 
została wyróżniona przez Polski Związek Działkowców odznaką „Za 
zasługi dla PZD” - najwyższym odznaczeniem PZD.

- Pani prezydent jest zawsze bardzo blisko działkowców, Rodzinnych 
Ogródków Działkowych i w szczególny sposób wspiera ogrody - uza-
sadniano przyznanie odznaczenia, jako przykład wspierania ROD 
podając przyznawane im przez miasto małe granty.

- Dziękuję Pani prezydent za codzienną ciężką pracę dla dobra naszych 
ogrodów, za trud oraz za działalność na rzecz działkowych rodzin i Pol-
skiego Związków Działkowców, udzielaną pomoc i wsparcie w trud-
nych sytuacjach - napisał w liście gratulacyjnym dla prezydent Anny 
Hetman - Józef Noski, prezes Okręgu Śląskiego PZD, a zarazem 
wiceprezes ogólnopolskich struktur działkowców.
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W sumie do 40 galerii w różnych miastach województwa śląskiego 
zawitają wernisaże i wystawy w ramach kolejnej edycji Ogólnopol-
skiego Festiwalu Fotografii Otworkowej. Będą na nich prezentowane 
zdjęcia wykonane techniką otworkową. 

OFFO – już tradycyjnie – gości też w Jastrzębiu-Zdroju. Pierw-
szy z festiwalowych wernisaży miał miejsce się 27 października  
w galeriach „Ciasna”, Epicentrum oraz Magazyn 22 (MOK). Ponadto 
w naszym mieście podziwiać można także dwie wystawy festiwalu 
OFFO: plenerową w Parku Zdrojowym oraz drugą w Galerii Zdrój.  
W obu miejscach pojawiły się one też przedpremierowo i pozostaną 
jeszcze przez najbliższe tygodnie, do końca listopada.

Wydarzeń związanych z OFFO Festiwalem w Jastrzębiu było jednak 
więcej. Na dwa tygodnie przed pierwszym z wernisaży odbyły się 
warsztaty dotyczące dotyczyły sposobów wykonywania fotografii 
techniką otworkową, które można zrobić, wykorzystując do tego 
m.in… puszkę po napoju! 

Szczegółowe informacje dotyczące festiwalu dostępne są natomiast 
pod adresem: https://www.facebook.com/OFFO.Festiwal/

TRWA KOLEJNA EDYCJA OFFO FESTIWALU
W Jastrzębiu ponownie goszczą wystawy fotografii otworkowej. Odbyły się też 
warsztaty z fotografowania… puszką po napoju.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: archiwum organizatora

JASTRZĘBIE-ZDRÓJ DOCENIONE 
ZA WKŁAD W ROZWÓJ RODZINNYCH 
OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH

Prezydent Anna Hetman uhonorowana przez Polski Związek 
Działkowców odznaką „Za zasługi dla PZD”.

Tekst Piotr Chrobok, zdjęcie: Paulina Kulbat
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„Nauka to wieczne źródło młodości. Na Uniwersytet Trzeciego Wieku cho-
dzimy nie tylko po to, aby poszerzać horyzonty, ale także po to, aby zawsze 
pozostawać młodymi duchem” – choć autor tego cytatu pozostaje 
nieznany, to temat zdobywania wiedzy widać był mu bliski.
Aforyzmów i złotych myśli podczas pierwszego w tym roku aka-
demickim spotkania studentów było wiele więcej. Ich bogaty zbiór 
został omówiony podczas wykładu inauguracyjnego wygłoszonego 
przez profesora doktora habilitowanego Marka Rembierza.

Wykład był jednym z głównych punktów uroczystej inauguracji 
nowego roku akademickiego 2023/2024 Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, który jest związany z Uniwersytetem Śląskim od 2002 roku. 

Licznie zgromadzeni w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycz-
nej członkowie społeczności akademickiej, przedstawiciele Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach, poseł na Sejm RP Krzysztof Gadowski, 

reprezentant biura posła Grzegorza Matusiaka oraz Prezydent Miasta 
Anna Hetman, spotkali się, aby oficjalnie rozpocząć nowy rok nauki.
Podczas spotkania wygłoszono przemówienia oraz składano ser-
deczne życzenia studentom Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Prezydent 
Anna Hetman życzyła wielu nowych odkryć i doskonalenia swoich 
umiejętności:
- Mam nadzieję, że ten nowo rozpoczynający się rok przyniesie Państwu 
wiele pozytywnych chwil związanych z nauką, która rozwija nasze umysły, 
dostarcza energii i motywacji. Życzę Państwu, aby każde spotkanie było 
okazją do nowych odkryć i wzbogacało Państwa życie o nowe doświad-
czenia. Niech ten rok akademicki będzie pełen wspaniałych chwil i cennych 
naukowych osiągnięć – zwróciła się do studentów UTW, Prezydent 
Anna Hetman.
Wydarzenie uświetniły muzyczne występy Iwony Ulbrich (gra na 
fortepianie) oraz Karola Kempnego (gra na skrzypcach).
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UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
ZAINAUGUROWAŁ KOLEJNY ROK AKADEMICKI
UTW jest miejscem, gdzie chęć nauki i rozwoju ducha nie zna ograniczeń czasowych.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Krzeszkiewicz

Sukcesy w szkołach odnoszą nie tylko uczniowie. Osiągnięciami 
mogą poszczycić się również nauczyciele. Takim nauczycielem jest 
Jacek Kluba, uczący w jastrzębskim Zespole Szkół nr 6 im. Jana III 
Sobieskiego, który zajął trzecie miejsce w konkursie Edukator Roku.
Nauczyciel z naszego miasta wyróżniony został w trakcie konferencji 
„Witaj Szkoło”, która miała miejsce w Warszawie. To wyjątkowe 
spotkanie zorganizowane zostało przez fundację edTech Poland – 
stowarzyszenie, które promuje cyfrowy rozwój szkół. 
Konferencja odbyła się z udziałem pełnomocnika ministra edukacji 
ds. transformacji cyfrowej, dyrektora Centrum Transformacji Cyfro-
wej z Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz innych zaangażowanych 
w świat nauki i cyfryzacji. 
Jacek Kluba został wyróżniony za swoje zaangażowanie w prze-
kazywanie wiedzy, zarówno młodzieży, jak i młodszym kolegom  
w pracy. - Pan Jacek Kluba jest nauczycielem, który cieszy się ogromnym 
szacunkiem zarówno wśród uczniów, jak i absolwentów – podkreślano 
w nominacji do tytułu Edukator Roku.

Nie bez znaczenia dla organizatorów konkursu były też wyniki, jakie 
osiągają uczniowie Jacka Kluby. 

- Pan Jacek Kluba jest nauczycielem, którego uczniowie od wielu lat 
osiągają wybitne wyniki na olimpiadach. Inną formą zaangażowania 
pana Jacka Kluby była realizacja projektów unijnych. Pełnił funkcję koor-
dynatora projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów 
i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego Program Opera-
cyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – uzasadniano nominację 
nauczyciela ZS nr 6.

Nagrodą dla wyróżnionego nauczyciela był dyplom i laptop – ufun-
dowany przez jednego z partnerów konkursu - który odebrała na 
konferencji osobiście dyrektor szkoły – Jolanta Kłopeć.

WYRÓŻNIONY 
NAUCZYCIEL 
Z NASZEGO MIASTA

Jacek Kluba, nauczyciel ZS nr 6 zajął trzecie 
miejsce w konkursie Edukator Roku.

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz, zdjęcia: materiały organizatora
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W bibliotekach w całym kraju 7 października odbyła się Noc Bibliotek. 
Coroczna inicjatywa, której założeniem jest zachęcanie do czytania 
poprzez promowanie lokalnych książnic, odbyła się w tym roku już po 
raz dziewiąty. Włączyła się w nią również jastrzębska Miejska Biblioteka 
Publiczna.

Z okazji Nocy Bibliotek nasza MBP przygotowała sporo wydarzeń będą-
cych częścią ogólnopolskiej akcji. Mógł z nich skorzystać każdy, kto tego 
dnia zawitał do książnicy. 

A co czekało na odwiedzających? Oprócz atrakcji stricte „bibliotecznej”, 
za jakie można uznać spotkanie autorskie z Ewą Winnicką – dzienni-
karką, pisarką i reportażystką, trzykrotną laureatką nagrody Grand Press, 
czy Tomkiem Olszewskim – felietonistą Radia 357, autorem „Książki  
o winylach”, były także takie atrakcje, które niekoniecznie wprost kojarzą 
się z biblioteką.

Do tych można zaliczyć: winyl giełdę, warsztaty wyklejanek z Joanną 
Rusinek „Szalik” oraz turniej muzyczny „Fan”.  

NOC BIBLIOTEK 
W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE 
PUBLICZNEJ
Multum atrakcji czekało na wszystkich, którzy 
odwiedzili książnicę.

NOC Z KULTURĄ
Nocne zwiedzanie Carbonarium, 
Hali Widowiskowo-Sportowej  
i spływ Szotkówką z pochodniami.

W ostatnich dniach września przypadały obchody Światowego 
Dnia Turystyki. Międzynarodowe święto obchodzone było rów-
nież w Jastrzębiu-Zdroju, gdzie można było je przeżyć w lokal-
nym wydaniu podczas Jastrzębskiej Nocy Kultury i Turystyki.
W wydarzenie zaangażowały się wszystkie miejskie jednostki  
i instytucje związane z – jak sugeruje sama jego nazwa – kul-
turą i turystyką. Zwykle czynne jedynie na tę okazję udostęp-
niły one swoje przestrzenie „po godzinach”.

Noc Kultury i Turystyki zawitała do Carbonarium, gdzie na 
zwiedzających czekała kawa i muzyczna niespodzianka. Po 
zmroku zwiedzać można było także Halę Widowiskowo-Spor-
tową i Galerię Dzwonków.

Cały szereg atrakcji przygotowała Miejska Biblioteka Publiczna, 
w której zorganizowano karaoke, gry planszowe, a także zaję-
cia z programowania.

Miejsca na nudę nie było także w Miejskim Ośrodku Kultury.  
W Kinie Centrum były filmowe seanse, zaś w galeriach: Ciasna 
i Epicentrum wystawy malarstwa, fotografii i kolaży.

Atrakcje organizowane były również w ogólnodostępnych miej-
scach, jak na przykład na OWN-ie, gdzie odbyła się dyskoteka 
„pod chmurką”. Aż do północy funkcjonowała też mieszcząca 
się tam otwarta niedawno kawiarenka „OWueNka”. Podobnie 
zresztą jak większość lokali gastronomicznych w Zdroju.

Najbardziej klimatyczną atrakcją był chyba jednak nocny spływ 
kajakowy, który odbył się na rzece Szotkówce i podczas któ-
rego jego uczestnikom trasę rozświetlały płonące pochodnie.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Miejska Biblioteka Publiczna

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Miejska Biblioteka Publiczna
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Carbonarium, wystawę stałą Instytutu Dziedzictwa i Dialogu – 
Łaźnia Moszczenica, otwarto 2 września. Tego dnia Carbonarium 
cieszyło się największą frekwencją. Bezpłatnie wystawę zwiedziło 
ponad 600 osób. Ludzi z całego kraju przyciągnęła nie tylko ekspo-
zycja, ale także program artystyczny, przede wszystkim spektaku-
larne widowisko multimedialne przygotowane z okazji 60 rocznicy 
nadania praw miejskich miastu Jastrzębie-Zdrój. 

W kolejnym okresie działalności, do końca września, sprzedano 
972 bilety. Łącznie więc, w pierwszym miesiącu funkcjonowania 
wystawy, skorzystało z niej ponad 1600 osób. Byli to goście nie 
tylko z Jastrzębia-Zdroju, ale też z Gdańska, Opola czy Jeleniej Góry. 
Dotarli tutaj m.in. delegaci XIII Zgromadzenia Ogólnego Światowej 
Federacji Luterańskiej, które odbywało się w Krakowie - goście  
z Kamerunu, Francji, Szwajcarii czy Konga. Nieco później zjawiła się 
także rodzina popularnego aktora Franciszka Pieczki, jastrzębscy 
piłkarze i byli pracownicy kopalni Moszczenica. 

- Wystawa spotkała się generalnie z bardzo pozytywnym odbiorem i to 
nas bardzo cieszy. Oczywiście przed nami ciężka praca. Z jednej strony 
podejmujemy intensywne działania, aby zachęcić do przyjazdu tutaj 
kolejne osoby, z drugiej pracujemy już nad rozbudową wystawy i całego 
kompleksu „Łaźni Moszczenica”. To dopiero początek tej przygody. Mam 
nadzieję, że te starania przyniosą bardzo pozytywny efekt długofalowy 
– mówi Rafał Jabłoński, dyrektor Instytutu Dziedzictwa i Dialogu 
– Łaźnia Moszczenica.  

Ze względu na duży walor edukacyjny wystawy, ważną grupą 
odbiorców są uczniowie szkół podstawowych i średnich. Dlatego 
też Instytut przygotował specjalny pakiet merytoryczny ułatwia-
jący przeprowadzenie w Carbonarium lekcji interdyscyplinarnej. 
Dostępny jest on m.in. na stronie: www.lazniamoszczenica.pl  
w zakładce „oferta edukacyjna”. 

Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica pozyskał 130 
tysięcy złotych na digitalizację zbiorów. Pieniądze pochodzą z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Usystematyzowanie, opisanie i zgromadzenie, a przede wszystkim, 
udostępnienie mieszkańcom zbiorów – to główne cele projektu pn. 
„Społeczny pamiętnik Jastrzębia-Zdroju”, który realizowany jest 
w ramach programu Narodowego Instytutu Muzealnictwa: Kultu 
ra Cyfrowa 2023. 
- Dzięki współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury, Miejską Biblioteką 
Publiczną i Urzędem Miasta będziemy mogli odwzorować i nadać 
cyfrową wersję ponad 1200 obiektom: zdjęciom, dokumentom, cza-
sopismom, ale też różnym przedmiotom związanym z historią miasta 
Jastrzębie-Zdrój i górnictwa. Zakupimy także licencję do filmów będących 
w zasobach Filmoteki Narodowej oraz zdjęć należących do Polskiej Agen-
cji Prasowej, Dziennika Zachodniego i Archiwum Fotografii Ośrodka Karta 
– mówi Rafał Jabłoński, dyrektor Instytutu Dziedzictwa i Dialogu 
– Łaźnia Moszczenica. Dodaje, że materiały będą udostępniane na 
specjalnej, dedykowanej zbiorom zakładce na stronie internetowej 
Instytutu.
W trosce o jak najwyższą jakość zasoby będą digitalizowane zgodnie 
z wytycznymi Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych oraz  
z Katalogiem Dobrych Praktyk Narodowego Instytutu Muzealnictwa. 
Raz ucyfrowione materiały mogą być wykorzystywane wielokrot-

nie i w różny sposób (także na wystawach, publikacjach czy zaję-
ciach edukacyjnych), zawsze służąc popularyzowaniu dziedzictwa 
i historii. Projekt zakłada ponadto szkolenie pracowników i zakup 
niezbędnego sprzętu.
Egzemplarze kopii wzorcowych zostaną przekazane do repozyto-
riów - właściwych Centrów Kompetencji w zakresie digitalizacji, 
tj. Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz Narodowego Instytutu 
Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów. Ponadto kopie części zdigitalizo-
wanych obiektów zostaną przekazane do Śląskiej Biblioteki Cyfrowej
Koszt projektu 180 000 złotych. Wkład własny wyniósł 45 000 
złotych, zaś kwota dofinansowania 130 000 złotych.

PONAD 1600 OSÓB W CIĄGU MIESIĄCA 

CYFROWA WERSJA TEGO CO DLA NAS CENNE 
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Ponad tysiąc sprzedanych biletów w pierwszym 
miesiącu funkcjonowania Carbonarium.

Ponad 1200 historycznych zdjęć, publikacji i przedmiotów uzyska cyfrową wersję.

Tekst: Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica, 
zdjęcie: Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica

Tekst: Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica, 
zdjęcie: Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica
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Na zlecenia gmin i powiatów powstają plany 
zrównoważonej mobilności miejskiej. Czym są 
te dokumenty i jakie korzyści mogą przynieść 
mieszkańcom? Przede wszystkim plan ma odpo-
wiedzieć na pytanie w jakich miastach chcemy 
żyć oraz jakimi środkami osiągniemy ten cel.  

Plan mobilności określa wizję rozwoju miast i ich 
otoczenia w perspektywie 20-30 lat. Z dobrym 
planem mieszkańcy utożsamiają się, widzą w nim 
pomysł na poprawę sytuacji w mieście i aktywnie 
uczestniczą we wdrażaniu rozwiązań.

Dlaczego warto wsiąść na rower? Albo podró-
żować pociągiem?
Zrównoważona mobilność oznacza taki stan, gdy 
codzienne podróże mieszkańców odbywają się 
sprawnie, bezpiecznie, z wykorzystaniem różnych 
środków transportu oraz z możliwie najmniej-
szym negatywnym wpływem na środowisko. 
Przyjmowanie planów mobilności często mylnie 
utożsamia się z polityką antysamochodową, 
jednak ich celem jest zapewnienie mieszkań-
com alternatyw w zakresie różnych środków 
transportu. Mieszkańcy mogą się przekonać, że 
transport publiczny, pieszy, rowerowy także są 

atrakcyjne, a ich rozwój ma wpływ na poprawę 
jakości życia oraz zwrócenie się w kierunku eko-
logii.

„Mam ambicję, aby w naszych miastach i ich oto-
czeniu była jak najwyższa jakość życia. Oznacza to 
inwestycje w przyjazne dla mieszkańców przestrze-
nie publiczne,  bezpieczną infrastrukturę, transport 
publiczny który jest realną alternatywą dla trans-
portu indywidualnego. Chodzi o to, aby miasta były 
zwyczajnie przyjemne do życia niezależnie od wieku, 
sprawności, czy zamożności mieszkańców. Przygo-
towanie strategii mobilności dla Subregionu Zachod-
niego województwa śląskiego pomoże zarządzać 
miastami, ale otworzy też drogę do realizacji inwe-
stycji.” mówi Przewodniczący Zarządu, Prezydent 
Miasta Rybnika – Piotr Kuczera. 

Nic się nie dzieje bez głosu mieszkańców
Niezwykle istotnym elementem związanym z po-  
wstawaniem planu jest uczestniczenie w nim miesz-
kańców. Odbywa się ono na wszystkich etapach 
jego powstawania. Pod koniec kwietnia 2023 r.  
w największych miastach Subregionu Zachodniego 
miały miejsce spotkania otwarte dla mieszkańców. 
Praca warsztatowa, jak i wyniki ankiety pozwoliły na 

bezpośrednie poznanie problemów funkcjonowania 
zrównoważonego systemu transportowego, ale też 
oczekiwań i pomysłów co do kierunku, w jakim powi-
nien być on dalej rozwijany. W ramach pracy nad 
dokumentem planowane są kolejne konsultacje 
społeczne. Informacje o procesie tworzenia Planu 
zrównoważonej mobilności Subregionu Zachod-
niego są dostępne na stronie internetowej www.
subregion.pl/mobilnosc. Tam też opublikowane 
zostaną terminy spotkań, jak i opis innych moż-
liwości wzięcia udziału w pracach nad dokumen-
tem.
„Podczas badań przekonaliśmy się, jak istotne są 
rozmowy z mieszkańcami. Trzy czwarte ankietowa-
nych mieszkańców odpowiedziało twierdząco na 
pytanie, czy kiedykolwiek byli zmuszeni zrezygno-
wać z korzystania z kultury, usług lub miejsc rekreacji  
z powodu braku alternatywnego środka transportu 
niż samochód. Co więcej, według danych w zależno-
ści od miasta, co trzecia lub nawet co druga osoba 
przyznała, że rozważała wyprowadzkę z powodu 
problemów z dojazdem do pracy, szkoły lub innych 
istotnych usług. To wyraźnie pokazuje, jak istotne 
są te kwestie i jakie oczekiwania mają mieszkańcy.” 
- podkreśla Adam Wawoczny, Dyrektor Związku.

PODRÓŻUJMY SPRAWNIE, BEZPIECZNIE I EKOLOGICZNIE, CZYLI POSTAWMY 
NA ZRÓWNOWAŻONY TRANSPORT
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WAŻNE INFORMACJE DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI WYPOSAŻONYCH  
W ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE (SZAMBA) I PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
Na terenie naszego miasta prowadzone są kon-
trole nieruchomości pod względem przestrze-
gania zasad postępowania z nieczystościami 
ciekłymi. 
Kontrole te mają na celu eliminowanie przypad-
ków pozbywania się ścieków w sposób niezgodny  
z obowiązującymi wymogami i zapobieganie 
zanieczyszczaniu środowiska naturalnego - gleby, 
wód gruntowych i powierzchniowych. 
1. Jaka jest podstawa prawna prowadzonych 
kontroli?
W 2022 roku weszła w życie zmiana ustawy  
o utrzymaniu czystości  i porządku w  gminach, 
która dotyczyła gospodarki ściekowej. Ustawo-
dawca nałożył na gminy nowe obowiązki, w tym 
kontrolę wszystkich nieruchomości niepodłączo-
nych do kanalizacji sanitarnej. 
2. Kogo dotyczą kontrole?
Kontroli podlegają właściciele nieruchomości 
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe albo 
przydomowe oczyszczalnie ścieków.
3. Jak często prowadzone będą kontrole?
Gminy zobowiązane są zakończyć pierwszą 
kontrolę do 8 sierpnia 2024 r. Kolejne kontrole 
powtarzane będą co najmniej 1 raz na 2 lata. 
4. Na czym polega kontrola?
Strażnicy miejscy sprawdzają, czy właściciel 
nieruchomości zawarł pisemną umowę z upraw-
nioną firmą, czy umowa ta jest zgodna z obo-
wiązującymi przepisami, czy właściciel posiada 
dowody uiszczania opłat za usługi wywozu 
nieczystości ciekłych (np. rachunki, dowody 
przelewu, faktury) co najmniej z ostatnich 12 
miesięcy.

5. Z kim właściciel nieruchomości zawiera umowę 
na wywóz nieczystości ciekłych? 
Umowa winna być zawarta z  firmą posiadającą 
zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych lub osadników w instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Wykaz firm uprawnionych 
do wywozu nieczystości ciekłych znajduje się na 
stronie Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój www.
jastrzebie.pl w zakładce - gospodarka odpa-
dami komunalnymi. Właściciele nieruchomości, 
którzy nie mają podpisanych umów na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych oraz przydomo-
wych oczyszczalni ścieków, powinni zawrzeć taką 
umowę w trybie pilnym. 
6. Co znaczy, że umowa jest zgodna z obowią-
zującymi przepisami?
Przede wszystkim umowa musi być zgodna 
z zapisami regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój  
w zakresie częstotliwości pozbywania się  nieczy-
stości ciekłych. Dla zbiorników bezodpływowych 
- częstotliwość wywozu musi być dostosowana 
do ilości zużytej wody, jednak nie rzadziej niż  
1 raz na kwartał. Dla osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków - częstotli-
wość wywozu winna wynikać z instrukcji eksplo-
atacji instalacji, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku. 
7. Jakie są konsekwencje dla właściciela nieru-
chomości, jeśli nie zawarł umowy lub nie posiada 
dowodów opłat za wywóz nieczystości ciekłych 
lub kiedy częstotliwość wywozu jest niezgodna 
z przepisami?
Po pierwsze, jeśli właściciel nieruchomości nie 
wykonuje ustawowych obowiązków, które do 
niego należą, utrudnia lub udaremnia przeprowa-
dzenie kontroli, podlega karze grzywny. Po drugie, 

właściciel  nieruchomości zostanie objęty zastęp-
czym wywozem zorganizowanym przez gminę. 
W oparciu o decyzję administracyjną wydaną  
z urzędu, właściciel nieruchomości zobowiązany 
będzie do udostępnienia zbiornika bezodpływo-
wego lub osadnika oraz  uiszczania należnej 
opłaty w terminach i w wysokości określonej  
w tej decyzji. 
8. Na jaki okres wydawana jest decyzja?
Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wyko-
nalności i wydawana jest na  rok z możliwością 
jej przedłużenia, jeśli właściciel nieruchomości na 
co najmniej trzy miesiące przed upływem daty jej 
obowiązywania nie przedstawi umowy z firmą 
asenizacyjną. 
9. Jakie opłaty poniesie właściciel nieruchomo-
ści, jeśli gmina przejmie jego obowiązek?
Wysokość opłaty zostanie naliczona w decyzji  
z zastosowaniem górnej stawki opłaty za usługę 
opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osad-
nika w instalacji przydomowej oczyszczalni, która 
wynosi 87 zł za 1 m3 nieczystości ciekłych. Ozna-
cza to, że czteroosobowa rodzina przy średnim 
zużyciu wody 3 m3 na mieszkańca, zapłaci za 
każdy miesiąc kwotę w wysokości 1 044 zł. 
10. Czy przyłączenie nieruchomości do kanali-
zacji sanitarnej jest obowiązkowe?
Tak, jeżeli nieruchomość posiada możliwość przy-
łączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
11. Czy istnieje możliwość zwolnienia z obo-
wiązku przyłączenia nieruchomości do istnie-
jącej kanalizacji sanitarnej?
Tak, w przypadku gdy nieruchomość jest wyposa-
żona w przydomową oczyszczalnię ścieków, która 
spełnia określone prawem wymagania.
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Historia Jastrzębia, zwłaszcza uzdrowiskowe dzieje miasta niero-
zerwalnie związane są z obecną ulicą 1 Maja. To ona uchodziła za 
najważniejszą drogę w Jastrzębiu, gdy miasto nosiło jeszcze nazwę 
Bad Königsdorff-Jastrzemb. To wtedy po raz pierwszy znalazła się 
ona na mapach. Jeszcze nie były to mapy miejskie, bo status miasta 
Jastrzębiu zostanie przyznany dopiero sto lat później.

Ówczesny właściciel uzdrowiska, czyli hrabia Felix von Königsdorff, 
od którego nazwiska notabene pochodziła nazwa niewielkiej wów-
czas jeszcze wioski, postanowił, że droga będąca sercem uzdro-
wiska, będzie nosić nazwę od imienia wybranki jego serca, a więc 
Paulastrasse.

Wprawdzie niektóre źródła sugerują, że przebieg głównej zdrojowej 
drogi wytyczony był jeszcze przed wykupieniem miejscowości przez 
niemieckiego hrabiego, jednak przeciwnicy tej tezy wskazują na 
staranne poprowadzenie osi drogi tak, aby wpisywała się w powsta-
jące, a następnie rozwijające się uzdrowisko.

Paulastrasse „rosła” wraz z powiększającym się uzdrowiskiem, 
stając się coraz bardziej prestiżową. Pojawiały się przy niej kolejne 
budynki służące kuracjuszom. W ten sposób znalazła się tam: willa 
Karola, willa Anna, czy hotel Königsdorff. Wszystkie z nich, choć 
już spełniające inne funkcje: usługowo-mieszkalne i użyteczności 
publicznej - wciąż można oglądać, przechadzając się po Zdroju.

Kiedy w 1868 roku hrabia Felix von Königsdorff ze względów finan-
sowych zdecydował się na sprzedaż uzdrowiska, Paulastrasse była 
już na tyle rozwinięta i miała taką renomę, że nawet nie zmieniła 
swojej nazwy. Ta nastąpiła dopiero w okresie międzywojennym, 
gdy przemianowano ją na ul. Mikołaja. Niezmienny pozostał też jej 
rozwój, który wydaje się, przyspieszył jeszcze bardziej, gdy uzdrowi-
sko weszło w posiadanie rodziny Witczaków pod koniec XIX wieku.

Wówczas wzniesiono Dom św. Józefa, Dom Aniołów Stróżów,  
a także zakład leczniczy Betania III - obecna „Dąbrówka” i sana-

torium Spółki Brackiej. Pojawiło się także wiele nowych willi, jak 
willa Wojciech, willa Łucja, willa Europejska. One również do dziś 
funkcjonują w Jastrzębiu, jako biura i punkty usługowe.

Kto wie, jakie byłyby dalsze losy zdrojowej ulicy, gdyby nie wybuch 
II wojny światowej, który przerwał rozwój całego uzdrowiska. Już 
po zakończeniu wojny nastąpiły dwie kolejne zmiany nazwy ulicy. 
Najpierw na ul. Korfantego, a następnie na ul. 1 Maja, pod którą 
funkcjonuje do dziś.

Ciekawostką jest fakt, że obecna ul. 1 Maja, jako Paulastrasse była 
otoczonym zielenią deptakiem. I wkrótce obecna ul. 1 Maja ma 
nawiązać do swojego pierwotnego charakteru za sprawą budo-
wanego deptaka. Ten jest już niemal gotowy. W mieście panuje 
głębokie przekonanie, że dzięki niemu, niczym za najlepszych 
uzdrowiskowych lat, Zdrój znów będzie się rozwijał, a zwłaszcza 
znajdujące się przy ul. 1 Maja restauracje, czy hotele.
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Jubileuszowe spotkanie z historią miasta

1 MAJA – NAJBARDZIEJ PRESTIŻOWA 
ULICA JASTRZĘBIA

Przez lata jej nazwy zmieniały się kilkukrotnie. Początkowo funkcjonowała 
jako Paulastrasse, później m.in. Korfantego. Dziś zmienianą w deptak ulicę 
w Zdroju znamy jako ul. 1 Maja.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Józef Wolny, Piotr Chrobok, archiwum Urzędu Miasta
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Jastrzębska Hala Widowiskowo-Sportowa od zawsze gości 
Mistrzów Sportu. W takiej liczbie jak podczas jubileuszowej Gali 
Sportu zorganizowanej na 60-lecie Jastrzębia-Zdroju nie było ich 
tam jednak od dawna. 

W wydarzeniu uczestniczyli sportowcy, trenerzy, działacze sportowi 
związani z jastrzębskimi klubami i jastrzębskim sportem, a także 
wspierający go sponsorzy. Za swoją sportową działalność zostali 
oni wyróżnieni. 

Najpierw nagrody Ministra Sportu i Turystyki wręczyli posłowie  
z Jastrzębia-Zdroju: Krzysztof Gadowski i Grzegorz Matusiak.
• Złotą odznakę za zasługi dla sportu otrzymał Kamil Glik, który 

nie mógł być na gali i odznaka trafi w jego ręce podczas najbliż-
szej wizyty w naszym mieście.

• Srebrnymi odznakami zostali wyróżnieni Eugeniusz Rakowicz 
i Leszek Dejewski.

• Brązowe odznaki otrzymali: Beata Maksymow-Wendt (nagrodę 
odebrał jej mąż), Andrzej Porębski, Marian Zakowicz (nagrodę 
odebrała jego żona).

W kolejnej części uroczystości jubileuszowej nagrodzeni zostali 
sportowcy za osiągnięcia w 2022 roku. Wyróżnienia i statuetki 
wręczała Prezydent Miasta Anna Hetman z wiceprezydentem 
Romanem Foksowiczem oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji –  Zofią Florek. W gronie wyróżnionych znaleźli się:
•    Jastrzębski Węgiel,
•    hokeiści z JKH GKS Jastrzębie,
•    zawodnicy i trenerzy klubu Kyokushin Karate Kumite,
•    Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego.

Nagrody z okazji 60-lecia miasta Jastrzębie-Zdrój otrzymali:

Laura Grzyb, Leszek Laszkiewicz, Andrzej Frysztacki, Jerzy Kulig, 
Ryszard Duda, Jan Stanaszek, Andrzej Kaleta, Wiesław Kopeć, 
Marcin Jaworski, Alicja Wijas, Tadeusz Kowalewski, Anna Żemła-
-Krajewska, Mateusz Klimek, Jan Miszek, Jan Posłuszny, Piotr Paź-
dzior, Jacek Dywan, Krzysztof Radomski, Marek Gałuszka, Marta 
Goik, Jakub Wiewióra, Marcin Boratyn, Bogdan Nather.

Wyróżnienia trafiły także do głównych sponsorów jastrzębskiego 
sportu, czyli do Jastrzębskiej Spółki Węglowej, Fundacji JSW, firmy 
Prymat.

Szczególne podziękowania należały się również Miejskiemu Ośrod-
kowi Sportu i Rekreacji. Prezydent Miasta wręczyła statuetkę  
i złożyła życzenia całej ekipie MOSiRU, która z pasją i pełnym zaan-
gażowaniem wykonuje swoją misję.

Ten dzień był pełen nie tylko sportowych emocji, ale również dostar-
czył wielu wrażeń artystycznych, które zaspokoiły najbardziej 
wymagających uczestników. Na początku wydarzenia gości witała 
muzyka Orkiestry KWK Jas-Mos. Na scenie pojawili się artyści Teatru 
Ocelot, którzy przedstawili najwyższej klasy sztukę akrobatyczną. 
Uroczystość uatrakcyjnił występ kabaretu „Zdolni i Skromni”, który 
prezentował skecze o sportowej tematyce.
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Wyróżniono wszystkich, dzięki którym nasze miasto może szczycić się 
przydomkiem: Miasto Mistrzów Sportu.

JUBILEUSZOWA GALA SPORTU

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz, zdjęcia: Aneta Czarnocka-Kanik



Wywalczony przez jastrzębiankę Laurę Grzyb niespełna pół roku 
temu w Rzeszowie podczas gali Knockout Boxing Night 27 pas 
Mistrzyni Europy pozostanie w jej rękach na dłużej. Nasza pię-
ściarka spełniła swoje marzenie i przed własną publicznością -  
w Hali Widowiskowo-Sportowej - stoczyła mistrzowską walkę, którą 
rozstrzygnęła na swoją korzyść. 

Laura Grzyb została bezapelacyjną zwyciężczynią pojedynku z pocho-
dzącą z Wielkiej Brytanii, Stevi Levy. Sędziowie nie mieli wątpliwości, 
że to jastrzębiance należy się wygrana i jednogłośnie punktowali 
na jej korzyść: 99-92, 99-91 i 98-92. Dla naszej zawodniczki był to 
10. triumf na zawodowych ringach. 

- Jastrzębie! Dziękuję, kocham Was! - wykrzyczała w stronę trybun 
Laura Grzyb, która wcześniej zgromadzonym w hali fanom zapre-
zentowała obroniony pas. 

Słowa podziękowań jastrzębianka skierowała też w stronę Prezy-
dent Miasta, Anny Hetman. - Dziękuję Pani Prezydent Annie Hetman, 
która włożyła dużo starań, żeby ta gala się odbyła - dziękowała pię-
ściarka, która teraz zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, chce 
walczyć o Mistrzostwo Świata. 

Walka Laury Grzyb w Jastrzębiu odbyła się w ramach Knockout 
Boxing Night 30 i była jej starciem wieczoru. Bokserskie emocje 
na dobrą sprawę rozpoczęły się jednak już na dwa dni przed galą, 
kiedy w Galerii Zdrój odbył się trening pokazowy m.in. z udziałem 
Mistrzyni Europy. Kolejnego dnia miała z kolei miejsce ceremonia 
ważenia, która odbyła się w Carbonarium i która wykazała, że rywali 
Laury Grzyb waży o 300 gramów za dużo. Ostatecznie udało jej się 
jednak osiągnąć wymagany limit.

Poza walką jastrzębianki na karcie walk, znalazło się też jeszcze pięć 
innych pojedynków. Wśród nich potyczka legendy polskiego boksu 
- Krzysztofa „Diablo" Włodarczyka, który odniósł 43. zwycięstwo 
przed czasem w karierze, nokautując Brazylijczyka Fabio Maldonado. 

Ponadto, w pozostałych walkach, status niepokonanego zachował 
Piotr Łącz, który na punkty pokonał Ukraińca Vołodymyra Katsuka, 
który z kolei poniósł pierwszą porażkę. Swoje starcie wygrał też 
Kamil Gardzielik, zwyciężając z Kubańczykiem Yanielem Riverą. Inny 
Kubańczyk - Ishovany Garcia pokonał Gruzina Iago Kizirię, a Tobiasz 
Zarzeczny przez TKO wygrał z Czechem Vojtechem Majerem. 

Knockout Boxing Night 30 w Jastrzębiu rozpoczęło się od walki 
boksu olimpijskiego, w której podopieczny BKS-u Jastrzębie Antoni 
Brzozok jednogłośnie na punkty pokonał Miłosza Siwika. W drugiej 
walce, która nie znalazła się na karcie głównej, Hubert Kwapisz 
zwyciężył z Marokańczykiem Akilem Mohammedem.
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LAURA GRZYB OBRONIŁA PAS 
MISTRZYNI EUROPY 
Jastrzębianka decyzją sędziów jednogłośnie pokonała Stevi Levy. 

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Dominika Glądała
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To wydarzenia, które na dobre zapisały się już w sportowym kalen-
darzu miasta. Biegi „Jastrzębska Dziesiątka” i towarzyszący jej „Bieg 
Małego Jastrząbka” miały w tym roku swoją kolejno: jedenastą  
i dziewiątą odsłonę. I jak co roku zapalonych biegaczy nie trzeba 
było namawiać do uczestnictwa w nich.

W sumie w obu rywalizacjach na linii startu stanęło niespełna 800 
osób: niecałe 500 w biegu dla dorosłych i około 300 w biegach dzie-
cięcych. Jako pierwsi na swojej trasie pojawiły się dzieci. Najmłodsi, 
którzy mogli rywalizować mieli zaledwie kilka lat. Mali biegacze 
urodzeni po 2017 roku zmierzyli się z dystansem 150 metrów. 

Wraz z wiekiem uczestników rosły wymagania co do dystansu.  
I tak uczestnicy biegu urodzeni pomiędzy 2014 a 2016 rokiem mieli 
do pokonania 350 metrów, biegacze z roczników 2011-2013, 800 
metrów, a młodzież urodzona w latach 2008-2010 rywalizowała 
na dystansie 1,8 kilometra. 

Wszyscy urodzeni przed 2008 rokiem wyruszyli w biegu głównym, 
czyli „Jastrzębskiej Dziesiątce”. Jej trasa podobnie jak w poprzednich 
latach wiodła najpierw al. Jana Pawła II, a następnie al. Piłsudskiego 
i miała długość 10 kilometrów, które zwycięzca pokonał w czasie 
32,5 minuty.

Niedawno, wygrywając Mistrzostwo Europy zostali najlepszą drużyną 
na Starym Kontynencie, a teraz utorowali sobie drogę do kolejnych 
sukcesów. Reprezentacja Polski w siatkówce zapewniła sobie awans 
do przyszłorocznych Igrzysk Olimpijskich.
Biało-Czerwoni uzyskali przepustkę do najważniejszego turnieju 
czterolecia, który tym razem odbędzie się w stolicy Francji – Paryżu, 
zwyciężając w jednym z turniejów kwalifikacyjnych do IO. Ekipa tre-
nera Nikoli Grbicia rywalizowała w nim w Chinach. 
Triumf Polaków w chińskim Xi’an był bezapelacyjny. Reprezentacja 
wygrała wszystkie siedem spotkań, jakie w jego trakcie rozegrała. 
Awans do Paryża siatkarze zapewnili sobie,  wygrywając z Holandią 
(3:1). Nie był to jednak łatwy mecz.
- Grali odważnie, grali skutecznie – komplementował na antenie TVP 
Sport grę reprezentacji Pomarańczowych, Norbert Huber, zawodnik 
Jastrzębskiego Węgla.
Środkowy drużyny z Jastrzębia był jednym z trzech przedstawicieli 

Mistrza Polski w zespole trenera Grbicia. Oprócz niego w kadrze 
narodowej występowali również: Tomasz Fornal i Jakub Popiwczak.
Cała trójka niebawem ma wrócić do Jastrzębia, gdzie z resztą zespołu 
będzie się przygotowywać do sezonu klubowego, który z kolei będzie 
okazją do udowodnienia swojej wartości sportowej i otrzymania prze-
pustki do reprezentacji, która pojedzie na Igrzyska Olimpijskie.
Zaplanowano je na przełom lipca i sierpnia. Turniej siatkówki będzie 
rozgrywany od 27 lipca do 11 sierpnia. Reprezentacja Polski jest 
uznawana za jednego z murowanych kandydatów do medalu na 
Igrzyskach. Ponieważ jednak ostatnie występy Biało-Czerwonych na 
IO nie były udane, władze Polskiego Związku Piłki Siatkowej apelują 
o powstrzymanie się od pompowania balonika.
- Skupmy się na tym, żeby ta reprezentacja dobrze się przygotowała, 
pojechała w zdrowiu na Igrzyska. Wyniki przyjdą same – stwierdził tuż 
po wywalczeniu awansu przez kadrę, pamiętając o niepowodzeniach 
na poprzednich IO, Sebastian Świderski, prezes PZPS.
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Cegiełkę do awansu dołożyli zawodnicy Jastrzębskiego Węgla.

„Jastrzębska Dziesiątka” i „Bieg Małego Jastrząbka” jak zwykle cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem. 

PRAWIE 800 BIEGACZY NA ULICACH JASTRZĘBIA

SIATKARZE JADĄ NA IGRZYSKA DO PARYŻA 

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Aneta Czarnocka-Kanik

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: FIVB       




